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— Mediante envios se pueden importar,
hasta 200 USD, que equivalen a 20 kg

segun normas de AGR (1 Kg equivale a “
10 USD). %
) e
— Se paga un arancel del 30 % del valor - N = -

en Aduana del envio.

— Estan exentos de pago los primeros
30 USD, que equivalen en peso a 3 kg.
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RESOLUCION NO. 204 DE 2022,
MINISTERIO DE FINANZAS Y PRECIOS.

BENEFICIOS PARA LA POBLACION:

— Se disminuye la tarifa arancelaria, de
un 100% a un 30%.

— Resulta inferior el Impuesto
Aduanero a pagar, de 4 080.00 CUP
por 10 Kg a1 224.00 CUP por 20 Kg.

— Se incrementa el limite en peso del
exento de pago, de 1.5 Kg a 3 Kg.
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RESOLUCION NO.

204 DE

MINISTERIO DE FINANZAS Y PRECIOS.

Valor en USD

Peso en Kg

Hasta 3Kg

17 Kg
18 Kg

00N
A|A
oq |0Q

Hasta 30.00 USD

40.00 USD
50.00 USD
60.00 USD
70.00 USD
80.00 USD
90.00 USD
100.00 USD
110.00 USD
120.00 USD
130.00 USD
140.00 USD
150.00 USD
160.00 USD
170.00 USD
180.00 USD
190.00 USD
200.00 USD

Impuesto

aduanero a pagar

Exento

72.00 CUP
144.00 CUP
216.00 CUP
288.00 CUP
360.00 CUP
432.00 CUP
504.00 CUP
576.00 CUP
648.00 CUP
720.00 CUP
792.00 CUP
864.00 CUP
936.00 CUP

1 008.00 CUP
1 080.00 CUP
1152.00 CUP
1224.00 CUP
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CONTACTANOS

A TRAVES DE NUESTROS
CANALES DE COMUNICACION

(53) 78647088 Bl comunicacion@mfp.gob.cu
(53) 78647085 2 www.mfp.gob.cu

Bl www.finanzasprecios

£d @finanzasprecios
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AL‘ET @OFILIA

DE LA REPUBLICA DE CUBA
MINISTERIO DE JUSTICIA

Informacién en este nimero
Gaceta Oficial No. 45 Extraordinaria de 28 de julio de 2022
MINISTERIO
Ministerio de Finanzas y Precios
Resolucion 204/2022 (GOC-2022-751-EX45
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